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Procesverbali nga mbajtja e konsultimit publik me qytetare pdr Qarkoren e Pare

Buxhetore 2026/l dhe KAB-in 2026-2028, konsultimi publik i organizohet nga-KPF

Publikimet:
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Publikimetjan6 b€rd me 03.06.2025 ne weblaqe zyftare ft komunes, n€ facebook-un e komun6s,

si dhe nE platformen e konsultimeve publike:

N€ rvebtaqe

httos://nrizren.rks-pov.net/wn-con tenru loads/2025/05/lrl ioftim-oer-orsanrzlm ln-e-n

KONSULl lM IT-publik-per-Oarkoren-e-Pare-Buxhetore-2026-dhe-KA B-in-2026-28-ShqBosh-

Tur.pdf

Njoftimi si lajm nE webfaqe:

https://orizren.rks-sov.net/newVnioftim-oer-oreanizimin-e-konsultimiroublik-oer-oarkoren-e-

p4re-!uxhetorc-dhe-kab-i n-2026-28-kryetari-i-komunes-kpf/

Njoftimi nd Faccbook:

.com/sto fbid= I I 14040 107 422309&id:l

d id:vceMFVq DYa5Toutg#

Konsultimi Esht6 mbajtur nE sallin c kuvendit komunal (Shtipia e Bardh) dhe ka filluar nE

orEn 1l:17.

Ymer Berisha. Udheheq€s i NjCsisd p€r Komunikim me Publikun. nd hapje tE konsultimit ka thene

se qytetare te nderuar te pranishdm. Sot pEr konsultim publik. E kryesueses sd kuvendit e. Dhe pEr

politik€n, as nE koder e. Komiza afatmesme buxhetore shpenzimet e as politika md e lart€. e cila

adreson tE gjitha projektet qe planifikohen td realizohen gjat6 2 viteve tE ardhshme. Ndaj gjithashtu

dokumentet e komun6s. Ka munddsi ti nxjerr dhe audienca t€ ndryshme me qytetaret ne I e qEllimi

i vetem eshte vendimmarrja tEjete sa me e konsoliduar sa ma e konsultuar sa ma gjithdp€rfshirdse

dh e.

Sot ky konsultim publike do te vijojE kete menyre emdr dhe mbiem€r pasi qE na duhet pdr

procesverbal, pastaj nga drejtoria e ekonomis6 dhe financave kemi Lul6zirnin i cili do t€ prezantoj

ne pika te shkurtra. Cila eshte lartesia e planifikuar e buxhetit per vitin 2025 dhe pastaj do te keni

ljal€n ju t6 nderuar prarrish€m nE ngritje dore, emEr mbiemEr, cilin lokacion ose lokalitet profesion

jam ndryshe.

Antigona Bytyqi, kryesuese e Kuvendit Komunal te nderuar kryetar te bashk6sive lokale.

p6rf'aq€sues td shoqdrisE civile, tE nderuar gazetar dhe an€tar te Komitetit p€r Politikd dhe Fianca

si dhe zyrtarEve nga zyra pdr informim ju p€rshdndes prezenc6n ejuaj sot ne kete konsultim publik.
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Organizir.ni i k6tij konsultimi publik e ka bazen nE udhEzimin administrativ per administratE td

hapur nE komuna dhe rregulloren per transparencdn komunale td komunes sd Prizrenit. E kemi

bdrd njoftimin me koh€ ne ueb t'aqen e kornunes. nd platfbrmdn e konsultimeve publike, po ashtu

edhe ne facebook.

Anda.j sotjemi te ftuar k€tu te jepni k€rkesat e juaja. nevojat te cilat do ti paraqitni ketu dhe

natyrisht do ti p6rcjellim te ekzekutive. E gjitha nuk mbaron k€tu deri ne qershor kemi mundesi, ti

dergoni kErkesat edhe nd formE te shkruar nd adresat elektronike. NE qoft€ se sot nuk keni pasur

rnund€si ti perrnbledh gjithashtu Ju mund ti dErgoni kresat, konrentet apo sugierimet deri me daten

9 qershor 2025.

Lulzim Sylejmani. zyfta:. i larte per Buxhet nE drejtorine p€r Buxhet dhe F'inanca ka thene se

pErmes clarkores buxhetore nga ministria, dornethEne na eshte caktuar edhe kulljte buxhetore n€pdr

kategorive burime te tjera t€ financimit. Ajo buxheti si ter€si perbehet nga keto burime t€

financimit. Po besoj qE e keni edheju p€rpara materialin. Grant i pergjithshem icili vjen nga

qeveria prej 31,387,250.00 euro.

Grant i arsimit 22.967,574.00 grant i shEndet6sisd prej 6.904.266.00. Nd€rsa pEr qendr€n kulturore

nd Zym.iane 59,802.00 euro. Sherbimet rezidenciale ne kuadEr te Departainrit te per mireqenien

sociale e cila eshte 630.000.00 euro. Te financimi i reatrit.jane ndare me 330,553.00 euro.

Td hyrat vetanakejan€ nje planifikim prej Il.365.86TaponEpErqindjeqejanediku l5%ngavetd

flnancimi itd hyrave qC mblidhen nga gjithE qltetar€t e komunds s€ Prizrenit. NdErsa financimi

nga huamarrjes eshte 1.400.000.00.

Kdrkesat e qytetarEve:

Antigona Scstan nga OPDMK:

I -T€ krijohet nje Iinje vjetore buxhetore "Mbeshrede per personat me afldsi td kufizuara - Prizren"

2-Td vendoset njE skem6 vjetore financiare p6r pcrsonrt qE jetojn6 me distrofi muskulare.

3-T6 or_qanizr,het thirrje publike e rreguJlt pEr nbeshtelien e OJQ-ve qe ofrojnE shErbime pEr PAK

4-Te kriiohet dhe zbatohet Kalendari Lokal i Nd€rgjegidsimir per Aftesine e Kufizuar

Ilami Axhillari. Kryetari i Keshillit Lokal te lagjes "l0 Qershori" ne Prizren:
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l-N€ rrugdn Anif Muji, ne vendin e quajtur "Bylbyldere", muri mbrojtes per katgr shtepi ka filluar te

shembet dhe paraqet rrezik per banorA dhe kalimtaret e rastit, sidomos paraqet rrezik per rreshqiden e dheut

qe do te rrezikonte q'vendosjen, gjegj€sisht, shembjen e 5 shtepive.

K€rkohet q€ Komuna e Prizrenit te intervenoje ne sanimin e ketij muri pasi muri ekzistues e siguron rrugen

qe eshte rruge publike. Lartesia e murit nga pjesa m€ e larte eshte rreth 3m ndersa gjatesia e murit eshte

rrelh 30m.

2-Rregullimi i rrugdve, trotuareve, infrastruktur6s nEntok6sore, ndertimi i pushimoreve dhe

vendosja e disa uleseve nd rruget (te giitha bashk€ me gjatesi reth 700 m): nE rruget

1. "Pal Paluca"

2. "Mentor Krasniqi"

3. "Anton Qetta"

4. "Laz€r Lumezi"

5. "Shdn Albani"

3-Q'vendosja e shtyllave elektrike ne vendet ne te cilat ato gjenden ne mes 1e rruges.

4-Rregullimi iinfrastruktures n€ntoksore, kanalizimi per ujrat atmosferik, fekal si dhe nderrimi igypit td

asbestit i cili furnizon banoret me u.,e te pijes, nd rrug6n Xhavit Bajraktari dhe Anif Muji , (te gjithe bashkd

rrethe 600 metra

5-Rregullimi i kanalit (prock€) pEr rrjedhjen e uj€rave atmosferike me gjatesi 250 m, n€ Rrugen "Anif

Muji"

Bashkim Gashi

l-Rregullimi i shtigjeve te ecjes ne qltet dhe ne fshatra,

2-Rregullimi i qasjes p€r personat me nevoja te vegante.

Petrit Hoxhaj: kryetar i fshatrave Vlasnje, Kobaj dhe Muradem

Fshati Kobaj

l. Rregullimi i asfalti ne rrugEn kryesore,

2. Ndriqim pubiik,

3. Rregullim i kanalizimit,
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4. Rruge locale

Fshati Vlashnje

l. NdEnimi i sall€s se edukates fizike.

2. Rregullimi i sistemit te ujit,

3. Rregullim i kanalizimit,

4. Rregullimi i gypit me ujd te pijes.

Bujar Pulaj: kryetar i fshatrave Vermicc, Shkoze dhe Dobrushte

Fshati Vermice

I. Ilapja e rruges se staneve ne bjeshke,

2. NdriEim publik.

3. Pastrim i shkurreve-

4. Rregullim itrotuarit ne rrug€n Kukes-Verrnice,

5. Rregullimi i rrugdve me kubeza.

6. Perku.ldesje p€r pastrimi e liqenit.

Fshati Shkoze

l. Rregullimi i kanalizimit,

2. Rregullim irrug6s me kubeza,

3. NdriEim publik.

Fshati Dobrushte

l. Rregullimi i rezervarit te ujit te pijes,

2. Rregullim i rrugdve me kubeza.

3. Rregullim ikanalizimit.

Shukti Quni kryetar i fshatrave: Nashec, Grazhdanik

Fshati Nashec dhe Grazhdanik

l. Nd€rtirri i impiantit ne fshatin Nashec.

2. Rregullim i kanalizimit.

3. Ndertimi i rezervarit te ujit ne Nashec,

4. lmpiant pdr ujerat e zeza ne Nashec,
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5. Rregullimi i infrastrukturds.

6. Rregullinri i infrastruktures ne fshatin Grazhdanik.

7. Kanalizim ne fshatin Grazhdanik.

Fshati Nlazrek

l. Rruge lokale,

2. Rregullim ikanalizimit,

3. Ndrigim publik,

4. Mure mbrojtes.

Shkumtrin Bytyqi per Lagien "Jeta e Re" Prizren

I . Rregullim i i rampEs tek Shtdpia e Bardhe,

2. Te sigurohet njd mikrofon per personat me altesi te veganta,

3. Ndalesa ne rruge per autobusEt qe marrjen e personave me aft€si te veganta,

4. Rlegullim i rrug0s dhe ndriqim publik ne rr." Beteja e Kabashit".

Faik Berisha, kryetar i fshatit Landovice

I . Mir€mbajtja e shtratit te lumit ne Landovice.

2. Renovimi i dy varrezave ne fshatin Landovice

Naxhije Memaj

l. Rregullimi i rugEve ne Lutogllave,

2. Rregullimi i shtratit te lumit ne fshat.

3. Rregullimi i rrethojds se varrezave ne Boka.

Salim Berisha

l. Ndrigim publik,

2. Rregullimi i kanalizimit,

3. Rregullim i Rruges "Masar Ferati"
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l. Rregullim i trotuarit,

2. Furnizim me uje te pijes,

3. Ndriqim publik,

4. Rregullimi i unazds qe e lidh lagjen "Jeta e Re''.

Resmije Rrahmani. OJQ OPDtr{K-Kosova



l\lybcxhcle Zhuri

l. KAB pEr planin e pdrgjegjshEm gjinor,

2. Te mos p6rfshihen vetem kerkesat e giinisd mashkullore por edhe atyre femerore

Konsultirni ka pdrfunduar ni orin 12:15

Linku i viricos: httos://www.facebook.com/share/v/l Eck2fhfCR/ pdr rnbajtjen e konsultimit

publik.

Procesmbajtes/se:

Haz rasnr

Caka
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